認知症初期集中支援チームの事例研修会の開催について（ご案内）

 市内居宅介護支援事業所 管理者さま

堺市 地域包括ケア推進課

 平素は、本市の高齢者福祉施策にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 本市では、認知症を発症した場合でも、本人の意思が尊重され、できる限り住み慣れた地域で暮ら

し続けることができるよう、認知症の方やその家族の方に早期診断・早期対応に向けた支援を行うた

め、市内 2 箇所の認知症地域疾患医療センター（浅香山病院・阪南病院）に委託して、認知症初期集

中支援チームを設置しています。

 このたび、認知症初期集中支援チームの活動を紹介するとともに、支援事例についての検討を通じ

て、アセスメントの重要性やチーム支援のポイントについての理解を深めるため、下記のとおり事例

研修会を開催いたします。

 お忙しい中とは存じますが、是非ともご参加いただけますよう、よろしくお願いいたします。

１）浅香山病院 初期集中支援チーム 事例研修会 ２）阪南病院 初期集中支援チーム 事例研修会

日  時 ： 令和 2年 2月 21日（金）

       9:30～12:30（受付開始 9:15）

場  所 ： 浅香山病院 西館 6階会議室

      （堺市堺区今池町 3-3-16）

定  員 ： 80名

対象区域 ： 堺区・東区・北区・美原区

     ※他の区域の方もご参加いただけます

日  時 ： 令和 2年 2月 27日（木）

       14:30～16:30（受付開始 14:00）

場  所 ： 堺市立西文化会館（ウェスティ）

      7階セミナールーム（多目的室）

      （堺市西区鳳東町 6-600）

定  員 ： 70名

対象区域 ： 中区・西区・南区

     ※他の区域の方もご参加いただけます

対   象 ： 市内で従事している介護関係者、地域包括支援センター職員、行政職員など

主 な 内 容 ： 初期集中支援チームの概要説明、事例検討（グループワーク）

研修参加費 ： 無料

■申込方法 ※申込期限：令和 2年 2月 14日（金）まで

「所属／参加者氏名／職種／ １）浅香山病院 ２）阪南病院のいずれに申込するか／

 連絡先（電話番号・FAX番号・メールアドレス等）」をご記入いただき、件名を「初期集中支援チーム

事例研修会参加申込」とした上で、下記申込先までメールまたは FAXでお送りください。

（※様式は問いません）

※定員を大幅に超えての参加申込があった場合は、抽選とさせていただきます。

 抽選の結果、ご参加いただけない場合のみ、当方から連絡をさせていただきます。

 （ご参加いただける場合は、特段連絡はいたしません）

＜申込・問い合わせ先＞

堺市 健康福祉局 長寿社会部 地域包括ケア推進課

  担当：幸地（こうち）・倉内・丸山

T E L ： 072-228-0375（課直通）

F A X ： 072-228-8918

e-mail ： chisui@city.sakai.lg.jp